این است که یادداشت روزانه بهتر و سودمندتر و اطمینان بخش تر است. خاطراتی
هم که بر مبنای آن گونه یادداشت ها تهیه شود مرتبطی شایسته تر داشت تا آنچه
پس از هشتاد سال نوشته شود. باری از سال ۱۳۵۸ در این اندیشه بودم تا اینکه
در ماه های نوامبر و دسامبر ۱۹۹۵ ]آبان و آذر ۱۳۷۴[ که در لوس آنجلس بودم و
همسرم در بستر بیماری افتاده بود باز موجبات بازگشت به گذشته پیش آمد و به
سال های رفته می اندیشیدم. خیال گذشته در وجودم جان گرفت، ولی پریشانی
احوال مجالی نمی گذاشت که به نوشتن بپردازم. جز اینکه توانستم در دفتری نو
رئوس حوادث زندگی را که پراکنده نوشته بودم بازنویسی و مواضع گفتنی را به